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A z  e ltö rö lt
ünnepek.

Szentes, jan. 29.
Az ünnepek miatt, a melye­

ket X, Pius pápa két esztendő­
vel ezelőtt kiadott Supreni Dis- 
ciplinae kezdetű motu propriő- 
jában e ltö rö l, majdnem m in­
den társadalmi osztályban, de 
k l  önösen az ipari és mezőgaz­
da? .g i munkások körében moz­
galom indu lt meg. Már gyűlé­
sek vo’ lak e tárgyban, márme 
morandumok készülnek, amikben 
a munkásság lütakozni akar az 
ellen, hogy az úgyis oly kevés 
pihenőnapi , i  közül egy párat 
elvegyenek. Erős és kemény ki­
jelentések hangzottak e l : mon­
dónak, ho;,y a pápának nincs 
joga megfosztani az esztendőn 
át nehcz és keserves m unká­
ban robotoló emberiséget attól 
az egynéhány naptól, amelyet 
családi otlbonában nyugodtan, 
bekén lökhetett el. És ez a 
mozgalom ma már egészen ko­
m oly jelleget öltött. Harcra van 
kilátás, a pihenőért akar har­
colni a munka.
■ Ez a zavar, ez a kavarodás 
m ind egy félreértés miatt van. 
Az egész magyar társadalom, 
amely most lázasodik, félreér­
tette a pápa molu proprióját. 
Ez nem törli el az ünnepeket. 
Ünnep marad minden ünnep. 
Csupán b’zonyos ünnepeken a 
bű i  terhe alól menti fel azo­
kat, akik dolgozni akarnak. Szó­
val nincs szükség sem memo­
randumokra. sem tiltakozó gyű­
lésekre, a dolgozó osztályoknak 
épp úgy meg lesz ezután is a 
pihenő napjuk, amint megvolt 
ezelőtt és a naptárakban ezen- 
tu ' is vörös betűsek lesznek az

eltörölt ünnepek, épp úgy, m in i 
eddig.

Szóval, a sok hűhó semmiért 
volt. Félreértés és egy adag fe­
lületesség miatt. Hiszen abban 
a döntésben, amellyel a római 
Kúria válaszolt a magyar püs­
pöki kar felterjesztésére, határo 
zotían és világosan ki volt 
mondva, hogy a pápa intézke­
dései csupán az ünnepek külső 
tnegüiését korlátozzák ; hangoz­
tatja a döntés, hogy az ünne­
pek megülése a régi marad és 
csak a hívek mi=ehai!gatásra 
való kötelezettsége és a szolgá­
lati munkáktól való eltiltása szű­
n ik  meg.

Tehát le lehet szerelni a meg­
indu lt társadalmi mozgalmat, 
senkinek pihenőjét nem rabolta 
el a pápa. A motu proprió nem 
fosztja meg ünnepeitől a társa- 
d"lm at. A motu poprióban az 
egyház alkalmazkodik a modern 
éleihez, a munkás század élet- 
felfogásához.

Rsjner főherceg  
haláléhoz.

Becs, jan. 29.
Az elhunyt Bajner főherceg vég­

rendelete. amelyet tegnap bontottak 
fel, úgy intézkedik, hogy legköze­
lebbi ör. kc=ei: Káinéira főhercegnő, 
továbbá Lipót Salvator és Ferenc 
Salvator főhercegek, a  vagyon leg­
nagyobb része Lipót Salvator főher­
cegre esik. Úgy a pápa. mint az 
összes uralkodó családok részvétüket 
fejezték ki. Holttestét tegnap dél­
után bebalzsamozták és este a fö- 
bercegi palota dolgozószobájában fel- 
iavatkoztak. Az alpscce ezüstös ko­
porsó aranydiszitesekkel van feléke- 
sitve. A holttest gyalogsági tábornoki 
diszegyenrubában van öltöztetve. Ma 
délelőtt a ravatal körül csendes mi­
sét olvastak.

M in isz te re lnök
Becsben.

Bőcs, jan. 29.
Lukács László miniszterelnök Becs­

be utazik, hogy jelen legyen Bajner 
főherceg temetésén. A miniszterelnök 
ezt az útját fel fogja használni arra, 
hogy érintkezésbe lépjen a bécsi ve­
zető körökkel s valószínű, hog\ audien 
cára is megy a király e’é.

Ma este
döntenek.

Szentes, jan. 29.
A török kormány válaszjegyzékét 

az alábbi táviratok jelentése szerint 
minden valószínűség szerint ma este 
adják át a Londonban levő európai 
nagyköveteknek Ez a válaszjegyzék 
foglalja magában azokat a végső en 
gedményeket, amelyekre Törökország 
haj'andó. A béke és háború kérdése 
tehát ettől a válsszjegyzéktő! függ. 
A diplomácia tehát, mely eddig meg­
lehetős homályban tapogatózott, ma 
este már tisztán fog látni.

Ma este ! 
Konstantinápoly, jan. 29. 

A porta válaszjegyzékében — hir 
szerint — a porta kijelenti, hogy el­
fogadja azokat az engedményeket, 
amelyeket az ottomán megbízottak a 
békekonferencia január harmadiki 
ülésén tettek, tehát a tírinápolyi vila­
jetre azt a határvonalat, amely az 
Arda íolyóig a régi határ mentén 
halad; azután a folyó medrét kövei 
egészen a Szögüdlü-Csaj torkolatáig, 
Gümüidsint kelet felé és a Buru-Göl 
tónál végződik. A porta fentartja a 
szigetekre vonatkozó jogait. A válasz­
jegyzéket ma este akarják átadni a 
nagyköveteknek.

Honvédelmi bizottság. 
Konstantinápoly, jan. 29. 

Hir szerint az iíju-török bizottság 
honvédelmi bizottságot fog alakítani, 
amelynek feladatává teszi, hogy akciót 
indítson Drinápolynak és a szigetek­
nek fenbatósága alatt való megtar­
tására.

A rémhír.
Konstantinápoly, jan. 29.

A csataldsai török csapatok között 
állítólag támadt konfliktusok hírei 
alaptalanok

A jegyzék.
London, jan. 29.

A Reuter-ügynökség értesülése 
szerint a balkáni delegátusok álta 
aláirt jegyzéket szeniorjuk, Novako- 
vics vette magához, hogy átadja Besid 
pasának. Az átadás időpontját Nova- 
kovics fogja megállapítani. Valószínű, 
hogy ma fog megtörténni. A jegyzék­
ben semmi sincs, ami a fegyverszü­
net befejezésére vonatkoznék. A jegy­
zék átny ujtásával a delegátusok tevé­
kenységüket befejezettnek tekintik és 
elutaznak.

Rom án-bolgár
szövetség.

Bécs, jan. 29.
Itteni jól értesült körökben híre 

jár, hogy Románia bizonyos feltételek 
mellett hajlandó Bulgáriának segítsé­
get nyújtani a török ellen. E hir 
valódisága nagyon kétségbevonható 
ugyan, de maga az a tény, hogy a 
romániai politikában ily irányú disz­
pozíciók valóban fennállanak. tagad­
hatatlan jelentőségűvé teszik a dol­
got, mert ezáltal mindenesetre meg­
dől az az állítás, hogy Románia szom­
szédját hátba támadni készül. A hely­
zetnek ez alakulása igazolja egyben 
az osztrák-magyar politikának azon 
kezdettől hangoztatott felfogását, hogy 
a két szomszédos államok barátságos 
vonatkozó-ukban, egymás szükségle­
teinek kölcsönös figyelembevételével 
kell egymás mellett élniök. Ausztria- 
Magyarország garantálta is a két ál­
lam e fontos érdekét.

A török forradalmi esemény eke: az 
itteni politikai körök nyugodtan Íté­
lik meg s ez a nyugodt felfogás las­
san a többi európai centrumban is 
gyökeret ver. Általában azt hiszik, 
hogy Törökországot a béke hel/re* 
állítására fogja ösztökélni Európa 
egységes kívánsága, amelynek ha az 

l ozmán birodalom eleget nem tenne*
' teljesen támogatás nélkül maradna.
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A  perd ita
gyilkosai.

Elnapolták a tá rgya lást.

Budapest, jan. 29.
A múlt év májusában meggyilkolva

találták dohány-utcai lakásán Sehwarcz
Johanna rendőri felügyelet alatt álló 
leányt. A rendőrség a gyilkosoknak
— legszorgosabb kutatása ellenére
— sem tudott egyhamar nyomára 
jönni. Közbejöttek a májusi nagy z a ­
vargások is, mikor a rendőrség egész 
erejét majdnem lekötötték az utcai 
tüntetések. Mindez csak elősegítette 
a bujkáló gyilkosok ügyét.

Nyomra sem igen akadt a rendőr­
ség. Csak annyit tudtak, hogy a le­
ánynak meglehetősen drága ékszerei 
voltak, amelyeket a gyilkosok mind 
egy szálig magukkal vittek. Három 
hónap múltán végre rá akadtak a 
gyilkosokra, Rosenfeld Lajos és Ro- 
senfeld Kálmán fogtechnikus szemé­
lyében.

Hogy hurokra kerültek, magát a 
tettet nem is tagadták, csak az ellen 
védekeztek, mintha tervszerűen, rab­
lógyilkosságot előre kieszelve gyilkol­
ták volna meg Sehwarcz Johannát.

A bünpörnek ez a része nem is 
tisztázódott teljesen. A vádlottak sze­
rint ugyanis egyikük, Rosenfeld La­
jos, a leány lakásán kloroformot vett 
elő és csak »elaltatni< akarta áldo­
zatát, hogy aztán öccsével kirabol­
hassák. De a vádirat mást mond. 
Rosenfeld Lajos már ismerte az ék­
szeres utcai leányt s mikor a kér­
déses éjjelen — az Angol-parkból 
jövet — találkoztak vele, közölte ter­
vét öccsével. Azután hazamentek a 
maguk-szállására. Lajos magához vett 
egy kioroformos üveget és egy zseb­
kendőt.

Hogyan követték el a gyilkosságot?
A két testvér azután Sehwarcz Jo­

hannához ment. Olt találták még az 
utcán és elmentek vele a lakására. 
Benn nem sokat teketóriáztak. Az 
egyik csókolgatta a leányt, a másik 
meg. Rosenfeld Lajos elővette a kló- 
roformos zsebkendőt s azt rávetette 
az arcára . . . Sehwarcz Johanna 
lélegzeni se tudott, de ebben a pil­
lanatban fojtogatni is kezdte, a saját 
vastag arany nyakláncával. A bol­
dogtalan teremtés megfulladt. Alig, 
hogy végeztek vele, leszedtek róla 
minden ékszert. Elvették tőle azt a 
10 koronát is, amit neki ők fizettek.

A tárgyalás.
Mára tűzték ki a rablógyilkos test­

vérek ügyében a fötárgyalást, mely 
a zsúfolásig megtelt esküdtszéki te ­
remben folyik. A tárgyalást maga 
dr. Baloghy elnök vezeti, mig a köz­
vádnak dr. Szandtner kir. ügyész a 
képviselője. A fővádlottat dr. Török 
Sándor védi, a másik vádlottnak pe­
dig dr. Baumfeld a védője.

Az esküdtek előtt.
A gyilkosokat szuronyos börtön - 

őrök vezetik be a tárgyalóterembe. 
Erősen megviselte őket a vizsgálati 
fogság, Amint ieülnek a vádlottak 
padjára, félve tekintenek körül a 
zsúfolt teremben. Lajos arcát tényé 
rébe temeti, úgy várja, mig az el­
nök felhívja. Rosenfeld Kálmánt — 
úgy látszik — kevésbbé bántja a 
hallgatóság. Merészen jártatja körül 
tekintetét.

Pontban 9 órakor foglalja el he­
lyét a bíróság. A szokott formaságok 
között megalakul az esküdtszék. A 
tárgyalásra negyven tanú van be­
idézve.

Az esküdtek.
Az esküdtszék tagjai lettek sor­

solás utján: Palást Ervin, Czék?’ 
István, dr. Ernyei Ödön, Weimanu 
Béla, Beretvás Géza, Blasek Antal, 
Ilahn József, Bozóki János, dr. Pop­
per Tódor, Pusztai János, Brandsiein 
Artúr rendes és dr. Hernád Henrik, 
Heinrich Aladár póttagok.

Rosenfe’d Lajos kihallgatása.
Az elnök megkérdezi Rosenfeld 

Lajostól:
— Volt-e már büntetve?
— Nem, haugzik a válasz.
— Talán mégis, — faggatja az 

elnök az ötölő hatoló vádlottat.
— Igen, négy hónapra, méltó^á- 

gos uram, de ez még nem jogerős. 

Tárgyalás zárt ajtók mögött.
Amint az általános kérdésekkel 

végzett az elnök, rákerült a sor a 
gyilkosság részleteire.

A vádlott elmondja, miben álla­
podtak meg a leánnyal és hogyan 
kerültek a lakására. E pontnál az 
elnök zárt tárgyalást rendelt el.

Elnapoltak a tárgyalást.
A gégészeti orvosszakértők közül 

legutoljára dr. Ajtay K. Sándor egye­
temi tanár jelent meg. Közölte az 
orvosokkal az elnök, hogy egvenkint 
100—100 korona pénzbírsággal suj 
tóttá őket, késésük miatt, amit tudo­
másul vettek kivéve Ajtayt, aki ki­
jelentette, hogy ő nem törvényszéki 
orvos, neki nem is kell megjelennie. 
A bíróság erre indítványtételre szó­
lította fel az ügyészt, aki Ajtay pro­
fesszor megesketését indítványozta. 
Ajtay erre a legnagyobb meglepe­
tésre kijelentette, hogy megtagadja 
az eskü letételét, mert annak idején 
ö tett tanári esküt. Harminc éve 
működik már és még sohasem kí­
vántak tőle esküt.

A bíróságot váratlanul érte Ajtay 
megmásíthatatlan elhatározása. Az 
ügyész indítványára kimondták a tár­
gyalás elnapolását, amihez dr. Török 
Sándor védő is hozzájárult. A bíró­
ság visszavonult tanácskozásra s az 
elnök a következő végzést hirdette k i:

— A törvényszék elnapolja a tár­
gyalást és dr. Ajtay K. Sándor egye­
temi tanárt az eskü megtagadásáért 
újabb 200 korona pénzbírsággal sújt­
ja. amely nem fizetés esetén 10 
napi fogházra változtatandó. Az összes 
költségeket Ajtay tanár 15 nap alatt 
tartozik megfizetni, minthogy ö okoz­
ta a tárgyalás elnapolását.

Ezzel az elnök berekesztette a 
tárgyalást s a vádlottakat visszave­
zették celláikba.
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Tisztelettel hozom a nagy­
érdemű hö lgyközönség 
szives tudom ására,hogy 
Szentesen, Klauzál-utca 
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A nagyérdemű hölgykö- 
zönség szives pártfogását 
k é r i: Ifj. Kurucz Jánosné 

Muladi Ouliska.
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ÚJDONSÁGOK,
Szentes, jan. 29.

— Jóváhagyott vármegyei határo­
zat. Tápé község képviselőtestülete 
az 1912. március 31 én hozott hatá­
rozata szerint megvette a Széli Ro 
zália és társai tulajdonát képező 
tápéi ingatlant 10.000 koronáért köz­
ségi orvosi lakás céljára s kimondotta, 
hogy a felmerült vételárt a községi 
árvapénztárból felveendő 10.000 ko- 
ronányi 5 százalékos kölcsönből fedezi 
s ezt a kölcsönt 10 év alatt a jelen­
legi orvosi lakáspénz és fuvar költ 
ségül fizetett összegből fogja törlesz­
teni. Ehhez a határozathoz a vár­
megye is hozzájárult. Balogh Károly 
szegedi tanácsnok ez e'len felebbe- 
zéssel élt, a belügyminiszter azonban 
az ügyet felülbírálván, a hozott ha­
tározatokat jóváhagyta.

— Burián Lajos lemondása. Ba­
nán Lajos a borellenörző bizottság 
elnökségéről lemondott. Visszalépé­
sét megindokolta azzal, hogy nagy 
elfoglaltsága miatt ennek a bizalmi 
állásnak eleget nem tehet és nem 
— mint az Alföldi Ellenzék írja — 
azért, mert hazafias érzése nem en­
gedi meg, hogy a mostani kormíny­
től bizalmi állást elfogadjon. Külön­
ben a tiszáninneni járás boiellenőrző 
elnöke is hasonló okból mondott le 
állásáról.

— Könyvtárak kicserélése. A mú­
zeumok és könyvtárak országo* ta­
nácsának jóvoltából Szentes város kül­
területén elszórtan élő lakosság közt 
immár 10 könyvtársorozat szolgálja 
a közművelődés ügyét E könyvtárak 
egy része, mely már 1905-ben léte­
sült, e ső elhelyezési helyén teljesen 
kiolvastatván, azok egymásközti ki­
cserélése szükségessé vált, mórt csak 
is az egymást kiegészítő mis, meg 
más könyvekből álló sorozatok rend­
szeres felváltása biztosítja e könyv­
tarak állandó népszerűségét. E cél 
által vezéreltetve hitta fel a múze­
umok és könyvtárak országos t-nacsa 
a polgármestert, hogy a kicserélés­
hez a szükséges igaeröt Papp Imre 
áll. el. isk. igazgatónak bocsássa ren­
delkezésére, aki a kicserélést magára 
vállalta. A polgármester ennek a ké­
relemnek kulturális érdekből is eleget 
fog tenni s mi arra kérjük a tanyai 
lakosságot, hogy a náluk olvasás vé­
gett kintiévé könyveket mielőbb szol­
gáltassák be a könyvtárakba.

— Gazdabál. A vármegyei Gazda­
sági Egyesület február elsején tar­
tandó táncmulatságára már szétküldte 
a meghívókat. Akik tévedésből üem 
kaptak meghívót s arra igényt tar­
tanak, jelentsék be azt az egyesület 
titkári hivatalánál.

— Izraelita hitközségek nyilván­
tartása. A m. kir. központi statisztikai 
hivatal az izraelita anyahitköZoégek- 
röl rendes nyilvántartást vezet. Most 
felszólította az alispánt, hogy a hit­
községekben netalán beállott válto­
zást jelentse be. A beérkezett jelen­
tések szerint sem régebbi hitközség 
nem szűnt meg. sem uj anyahitköz 
ség nem alakult, mindössze az a 
változás történt, hogy a szegvári iz­
raelita hitsorsosok imaházi egyesü­
letté alakultak.

— Járiat-kiáliitás. A szombaton 
kezdődő országos vásárra mindenfaj­
tája állatokban nagy felhajtás Ígérke­
zik s ennélfogva a rendőrkapitány­
ság járlat-kiállitó osztálya erősen 
igénybe lesz véve. Figyelmeztetjük 
tehát mindazokat, akik akár uj jár- 
latot akarnak kiállítani, akár azt 
irányittatni, hogy azt még a mai 
nap intézzék el s ne hagyják a ki­
állítást az utolsó napra.

— Szerelem, szerelem • . . to
édes gyötrelem. A szép Viktóriánál 
is megismétlődött az a régi és min­
dig uj történet, hogy: szeretett. A 
Korzó kávéház kaszirnöje volt s el- 
lenállhatlan szerelemre gyűlt egy 
fiatal ember iránt. Hogy mi történt 
a megismerkedés pillanata és azon 
idő között, midőn a kis Viktória aj­
kához emelte a marólúggal telt po­
harat, azt csak ők ketten tudják. A 
méreg gyorsan hatott, de gyorsan 
érkezett meg dr. Molnár Albert or­
vos is, aki azonnal gyomormosást 
alkalmazott s igy a leány életben 
marad. Gsókolózni azonban sokáig 
nem fog tudni, mert az erős méreg 
felmarta ajkait.

— A hirdetők lexikona az újság- 
katalógus. Pontos, minden részletre 
kiterjedő hirdetési tervek nélkül 
vagy egyáltalán nem, vagy csak na­
gyon célszerűtlenül tud hirdetni. Ez 
a régi tapasztalás már régen arra 
bir a a Dukes M Nachf. (Mix Au- 
genfeld és Eraerich Lessner A. G.J 
céget, Wien, I., Wollzeile 9., hogy 
évenkint kiadott ujságkatalógusát a 
legnagyobb körültekintéssel szer­
kessze. Fáradhatatlan javítással min­
dig a kor színvonalán tartják ezt a 
katalógust s ilyenképpen roppant 
sok megbecsülhetetlen útbaigazítást 
adnak a hirdetőknek. E lexikon se­
gítségével mindig a leggyorsabban 
és a legcélszerűbben megszerezheti 
a feleletet arra a minden hirdetőnek 
fontos kérdésre: hol? mikor? ho­
gyan? A katalógus éppen most je­
lent meg az általános gazdaságpoli­
tikai helyzet ismertetésével és hir­
detőknek ingyen és bérmentesen 
áll rendelkezésére.

— Veszett eh. Valami kóbor kutya 
csatangolt a tanyák közt s ott több 
kutyát megmart. Az eben a veszett­
ség súlyos gyanujelei merülvén fel, 
a tanyai lakosok agyonverték s az 
állati hullát behozták a városba, fel­
boncolás végett Az állatorvos felbon­
colván a dögöt, minden kétséget ki­
zárólag konstatálta, hogy az állat víz­
iszonyban S'.onvedett s ennélfogva a 
megmart ebek is ki vannak teve a 
veszettségnek. Minthogy ily esetben 
40 napig tartó ebzárlatot kell elren­
delni, már most figyelmeztetjük az 
összes tanyai és városi lakosságot, 
hogy ebeit kötve és zárt helyen 
tartsa.

— időjárás. További hösülyedés 
és elvétve havazás várható.

Szentesi Tudományos

MOZGÓ-
SZÍNHÁZ

Hagy Feíenti-iitH 1- szám alatt.
C sütörtök d u 5 és este S á rakor 

íifiusor a következő:
1. Blockpool. (Látványos.)
2. Agyagipar. (Tudományos fel­

vétel.)
3. A rózsacsokor. (Bohózat 2 le i- 

vonásban.)

4. Dráma a tengeren.
Színjáték 3 felvonázsban. A főszerepet: 
a kopenhágai kir. színház tagja játsza.
5. W illy  és szolgája. (Humoros)

Uelyárak: Támlásszék 80 f. I. hely 
n  60 f. II. hely 40 f III. hely 30 
fill. Nagypáholy 4 korona. Kispáholy 
3 kor. 2Ö. f. Tizéven aluli gyermeknek 

12 fillér.
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Csongrád 
évtizedes ügye.

Szentes, jan. 29.
Csongrád városnak egy évtizedes 

s a város fejlődésére nagy behatás­
sal biró régi ügyet intézett el a 
kereskedelemügyi miniszter akkor, 
midőn Csongrád város részére a 
község határúban a Tisza-folyón le­
vő, illetve közlekedő hajóhíd és 
komp s azonkívül az ezekhez tar­
tozó vámház építése, illetve beszer­
zése fejében vámszedési jogot enge­
délyezett. Az engedély-okiratot a 
miniszter a vármegyei törvényható­
ságnak már le is küldte s ezzel 
Csongrád városnak egy méltányos és 
rég óhajtott vágya ment teljesedésbe.

Á vámszedési engedély tiz évre 
szól, a megállapított vámdijtételek 
pedig a tényleges megkezdés nap­
jától számított egymásután következő 
négy éven át szedhetők.

Az engedélyokirat annyiban is fel­
tűnést kelt, mert a közutak és vám­
okról szóló törvény végrehajtási uta­
sításától annyiban eltér, hogy a hajó­
hídon és kompon közlekedő cson­
grádi lakosokat is váradij fizetésére 
kötelezi, a csongrádi iakosokra te­
hát vámmentességet nem statuál.

A befolyó jövedelem másra, mint 
a vámtárgyak fenntartására és hely 
leállítására, vagy esetleges újból 
való felépítésének költségeire, — 
nem fordítható, miért is a vámbe­
vételek és kiadásokról pontos szám­
adás vezetendő.

A miniszter felhívja az alispánt, 
hogy az engedélyokiratot a törvény 
hatóság területén tegye közhírré, 
maga részéről pedig elrendelto, hogy 
az az ország hivatalos lapjában köz- 
zététessék.

Még megemlítjük, hogy a minisz­
ter nem találta teljesíthetőnek a 
község aziránti kérelmét, hogy ide­
gen vidéki iakosokra a menet és 
jövet alkalmával fizetendő vámdijak 
kétszerese állapíttassák meg, mert 
az ily módon előálló tulmagas díj­
tételek a szomszédos községek ke­
reskedelmi és ipari forgalmát hátrá­
nyosan befolyásolná, ellenben a me­
zőgazdasági célból közlekedő foga­
tok és állatok, valamint a gyalog- 
személvet vámmentességét a meg­
állapított díjszabály.7at időtartamra, a 
földmivelésügyi miniszterrel egyet­
értőié? felfüggesztette.

Hírek
m indenfe lő l

— Ékszerrablás. Bécsböl jelentik: 
Steiner Jenő ékszerkereskedésébe 
bement egy ember, hogy briliiáns 
gyűrűt vásároljon. Az asszony meg­
mutatott neki három tablettát, amely­
ben 30 gyűrű volt. Az ismeretlen 
kirántotta a kezéből és megszökött.

— Öngyilkos nyomdaíuiajdonos. 
Debreceni tudósítónk jelenti, hogy 
Rosenfeld Henrik debreceni nyom­
datulajdonos tegnap délután a Mar- 
git-fürdcben négyszer egymásután 
magára lőtt. Két golyó a mellébe fú­
ródott, kettő a fején érte. Bosenteld 
kétségbeeső anyagi helyzete miatt 
akart megválni az éleitől Kórházba 
szállították, ahol azonnal megoperál­
ták. Az öngyilkos már jobban van.

— Rovoívertisztitás közben. Deb­
recenből jelentik: Kovács Pál föld­
munkás a közeli bánki pusztán re­
volverét tisztogatta. Nem tudta, hogy 
meg van töltve és vigyázatlanul ke 
zelte a fegyvert. A revolver elsült 
és szivén találta Kovácsot, aki azon­
nal meghalt.

Közgazdaság.
Román kincstári jegykölcsön-

Bukarestből jelentik: A román 
kormány a berlini diskonto-csoport- 
tal 4 egyketted százalék 97-es ár­
folyamú kincstári jegykölcsön ügyle­
tet kötött három évi időtartamra. 

Gabonatőzsde.

Búza májusra 
Búza októberre 
Rozs áprilisra 
Rozs októberre 
Tengeri májusra 
Tengeri júliusra 
Zab áprilisra . 
Zab októberre

Szentes, jan. 29. 
11-73 K 
12 20 „ 
1013 ,

9 72 „ 
7 67 r 
7-88

10 59 „ 
9.85 „

Az Első Szentesi Kenyérgyár 
árjegyzése.

Fehér k e n y é r ...................... 32
Félbarna kenyér . . . .  28
K c rp a ..................................... 15 40
Zsoldos k o r p a ..................... 16‘—
Á rp ad ara ................................  22
Kukorica dara . . . .
Párkorpa . . . . . .
Gríz ................................
P r é z l i ................................
Liszt 0-ás 

1-es 
3 as 
4-es 
6-os

Köleskása 
Lágysó . 
Darabossó 
Marhasó

Kása Sándor
fa - , mész- ás szánüzletébe egy 
jó  és ügyes kocsist keres. Eg. 
évi bár 1000 korona. É-tekezni 
lehet Varaam arti u. I. sz. 7 42

dmsztetem,
hogy helybeli őrietésfl, sza­
vatolt tiszta, dús táperejű

k o r p á t ,
a legolcsóbb napi áron áru­
sítom.

Legkitűnőbb minőségű saját pör 
kölésfl

k á v é m
már eddig is számos kitün 
telésben részesült.

K is ü s tö n  fő z ö tt 
p á lin k á im a t
az igen t. vevóközönség szi­
ves figyelmébe ajánlom. 

Különféle kuteoric?, daráló 
morzsoló és húsvágó 
gépek nagy  v á lasz ték ­
ban kapha tók : 

Groszmann Lajos
Vásártér. 684

Eladó vagy 
kiadó föld.

Gálfy Imrének Derekegyház ol­
dali 39 hold tanyaföldje örök. 
áron eladó, esetleg haszonbérbe 
is kiadó. — Értekezhetni I. kér., 
Klauzál-utea 4. szám alatt a tu­
lajdonossal. 709

R E 6  É N y.

Harc a milliókért.
Irta: X. M. Fordította: A. J.

ELSÓ RÉSZ. 136
Kezét dobogó szivére nyomta. 

Ösztönszerü, de igen indokolt féle­
lem fogta el.

— Kedves testvérem 1 — kérdé 
Klára, — megnézzem, hogy ki az ?

— Ne, — mondá élénken Va­
lentin, — majd én magam megyek.

E szavakkal gyertyát gyújtott és 
távozni akart.

— Veled megyek 1 kiáltott Klára. 
— Nem kedvesem! Maradj c«ak 

itt, mindjárt jövök.
A házacska ajtaja, mint minden 

este, ma is minden be volt csukva.
A kulcs és a závár által.

Valentin megfordította a kulcsot, 
visszahúzta a závárt, kinyitotta az 
ajtót s mialatt kezével a gyertya lo­
bogó lángját őrizte, a rácsajtó elölt 
öltözött asszony állott, gyapjú ru­
hában és derékban, fején a vászon 
fő Kötővel.

Valentin nyugtalansága még ma­
gasabb fokra házott.

— Ki az ? Mit akar ? — kérdé 
meglehetősen halk hangon.

— Eagedelmet kérek, Círnay kis­
asszony itt lakik ?

— Igen is itt.
— Nem lehetne vele beszélni 

egy percig.
— Camay Valentin én vagyok 

Beszéljen 1
— Ha kegyed az, akkor hoztam 

valamit, amit át kell adnom.
— Mi az?
— Egy levelet!
— Kitől?
— Égy szép fiatal ur ól, kegyed 

ismeri.
— Hogy hívják?
— Gróf Rochegude Lionel.
Valentin lelkében megrendülve, 

majd elhalványult, majd elpirult, 
mikor Lionel nevét hallotta. Gyors 
léptekkel közeledett a rácskapuhoz. 
Sta. Pi és cinkosa felhasználták az 
alkalmat, midőn a leány háttal for­
dult feléjük és nesztelenül hesuhan­
tak a lakásba.

A kapuhoz érve, Valentin kezét 
átoyujtá a rácsozaton.

— Adja ide I — mondá.
— Mit? — kérdé a borízű asz- 

szonyhang.
— A levelet! Dugja keresztül a 

rácson.
— Ah! Olyan nincs! Választ kall 

vinnem s úgy is elég régen 
rok már idekinf ; nyissa ki az ajtót.

Valentin kezét már a kulcsra 
tette ; ki akarta nyitni, de pár pil- 
lanyatni gondolkodás után elállóit e 
szándékától.

— Nem 1 nem szabad kinyitnom! 
mondá.

— Talán csak nem fél tőlem a 
kisasszony ! — mondá a fórfiasszony 
dörmögve.

— Nem félek senkitől, de éjjel 
nem nyitom ki az ajtót I

— Akkor sebaj ! A szerelmes le­
velet megtartom magamnak.

Valentin szive lázasan dobogott. 
Hát ne olvassa el, hogy mit irt neki 
Lionel ? Holott talán ez nagyon 
fontos és nagyon sürgős lehet.

— Jól megfizetem önt, jó asszony, 
— kezdé újra. Csak adja ide a le­
velet !

— Én már ír. g vagyok fizetve. 
Az bosszant, hogy nem bíznak ben­
nem. Nyissa ki, különben megyek. 

(Folyt, köv.)

15 szóig 5 0  f illé ré rt fel­
vesz a k iadóh ivata l 

Z ’e t ő f i - u .  5 .  s z á m

BÉRBEADÓ 100 hold föld épületek­
kel, 40 hold búza vetés, 30 korona 

holdanként. Bővebbet Horváth Gyula 
utca 34. sz. (Aradi ház)._______ 643
/IADÓ LAKÁS. Iskola-u-ca 3. szám 
* alatti égé íz ház f. évi április 

24-től haszonbérbe ki^dó. — Érte­
kezhetni Rákóczi tér 7. szára alatt.

LADÓ HÁZ. Szathtnáry Károly 
1 fodrász Páva-uíca 2 számú háza, 

lyupiac tér sarok eladó. Értekezni 
lehet a tulajdonossal a fodrász üz­
letben.

K IADÓ LAKÁS. ív. kér. Ilorváth- 
Gyula-utca 34. szám alatt 4 szobás 

utcai valamint 2 szobás udvari lakás 
azonnal kiadó. Ugyanott két porta eladó

étszobás egész külön lakás és egy
-* másik mely üzlethelységének v. 
műhelynek alkalmas Szt. György nap­
ló kiadó. I. kér. Tóth József-u. 51. sz.

Kukorica
I. k., Rákóczi Ferenc-utca 117. 
és Jókai-utca 43. sz. alatt kitűnő 
szép egészséges gömbölyű ten­
geri, ludtömésre is igen alkal­
mas eladó. Ugyanott abraknak 
és rideg jószágnak megfelelő 
kukorica köble 11 koronáért 
kapható.

B o k o r L a jo s n a k
I kér. Tors Kálin in-utca 3. számú 
háza és 120 drb oszlopnak való akác­

fája vau ela ló. 731

JES?i<ló f ö ld .
Vekerlapos-Kistó kén 63. számú 11 

hold tauyafóld. melyben 1 hold szőlő 
van, valamint I. kér. Rákóczi Ferenc- 
utca 155. számú ház, melyben három 
üzlethelyiség van; valamint a Kis- 
szigeten 1 liold szőlőföld eladók. Ér­
tekezhetni a fenti sz. alatt. 729

K in t i ö liiiiixs
Ill-ik kér. Bálint-utca 1 sz. alatt 

fürdőszoba, konyha és mel-4 szoba, 
lékhelyiségeivel azonnal 
ható. Ugyanott egy uj 
eladó.

elfoglal- 
üvegajtó is

Főszerkesztő: Braun Sándor. 
Kiadótulajdonos: Mérei Jenő.

I

CO

A NA?
a magyír újság­
írás szenzációja, 
a magyar közön­
séglegkedvesebb 

lapja
Minden jó ma­
gyar ember ol­
vassa A NAP-ot.

TenáR Blőfizetflil
Égy évre 18 K 
Félévre 9 K 
Negyedre 4'50 K 
Egy hóra 160 K

Hirdetései fé n y e s  eredményt 
hoznak!



Csütörtök január 30 - S Z E N T E S  és V ID É K E "

Legszebb, 
legjobb és

legolcsóbb
bútor szükséglétéi csakis a

S Ó S -Ú . 35, sz-
alatt szerezheti be no: minden 
vevő értékes ajándéktárgyat 
kap teljesen ingyen. Tisztelettel: 
Mucsi László, épület és bútor 

asztalos. 718

P A P P  F E R E N C
SZABÓMESTER (v. szabász) 
elsőrangú úri és egyenruha sza­

bósága

TzoDfei, Bárt HaralilEi-í!. B- á
Szállítja a legkényesebb igénye­
ket bielégi'ő ruha darabokat, frakk 
és smocing öltönyök, mindnn el­
gondolható libériák és jelmezek 
elsőrendű kidolgozással készül­

nek.

Sépüzem ü 
mezőgazdasági 
kerékgyártó műhely

Soós Antal és Társa i.
Szentes, I. Rákcci Ferenc-u. 37. sz. 

Üzemvezető: Juhász Vince.
Az igen tisztelt gazdálkodó közön­

i g  szives tudomására hozzuk, hogy 
Szentesen, I. Rákóci Ferenc-u 37. sz. 
alatt motorüzemü kerékgyártó és ko- 
.vacsmühelyt létesítettünk, melynek 
vezetésére Juhász Vince elsőrendű 
szakembert sikerült megnyernünk.
“  Elvállalunk minden e szakmákba 
vágó uj tárgyak szakszerű, gyors és 
jutányos áron való elkészítését. Csép­
lőgépek összes faalkatrészeinek, va­
lamint modeleknek szakszerű elkészí­
téséért szavatosságot vállalunk. Ja­
vításokat gyorsan és lelkiismetesen 
eszközlünk. Kiváló tisztelettel:

Soós Anta l és T á rsa i

A szentesi

Központi 
takarékpénz 

tárnál 
1 koronás

hetibetétiegyzések már megkezdőd­
tek. A hetibetétesek előre kapnak 
kölcsönt a részjegyekre és az üz­

letnyereségben részesülnek.

L e g o lc s ó b b  b e v á s á r lá s !

Kása Sándor
Vőrösmarty-utca 1. szám alatti la­
kos széna, szecska, árpa és kuko- 
ricadara, jó és friss korpa, kőszén, 
faszén, koksz olcsón kapható Tűzi 
fa mindig száraz és jó. Cemen'ből 
és mészbűl állandóan nagy raktár. 
Soha ki nem fogyó finom csongrádi 
rózsakrumpli mázsája 8 korona. — 
Mindenfajta áruból 50 kilótól kezdve 
házhoz szállít, a legnagyobb rende­
lést is 24 óra alatt végzi nem kell 
2 —3 nap várakozni. Akin k szénája, 
arpaszalmája és csőveskukoricája el- 
Adc, az jelentkezzen a fenti sz. alatt.

I ZENYERí és JANKAI gádoros! cement- 
árugyár kizáróla­
gos képviselőiét a

W  „Gazdaság? Gépforg. Vállalatra?4
ruházta. Ajánlják kitűnő minőségű sima és többféle 

mintájú színes cem entlapja ikat és tetccenientcserepeiitsi. 
Betoncsövek és betonesőszájak elsőrendű minőségben és 
mérsékelt ára-: mellett, Bene István ur vásártéri leikén és 
a „Gazdasági Gépforgalmi Vállalat" Kossuth utca 20. sz. 
a la tti üzlethelyisegében állandóan raktáron vannak és meg­
tekinthetők. 600

H alla tla n  o lcsók!
a legfinomabb varrógépek. 
Karikahajós Centrál hobbin 110 K
Sülvesztő gépek négy fiókkal 140 &
állandóan kaphatók :

Alfö ld i Kerékpár es varrógépraktár,

Szentes, Petőffi-u. 6, sz.

C 23

Gépjavító műhely 
é s ViUanyfelszerelési

Szentesen a Tóth Jőzseí-tnca 16 
szám alatt gép avitó és virányiéi 
szerelő müheiyt rendeztem be s a

megnyitottam.
Elvállalom akár gőz, akár motoros 

cséplőgép, garnitúrák javítását
j ó t á l l á s  m e l l e t t ,  

berendezek és javítok villamvilági- 
tási és csengő bevezetéseket minden 
hozzátartozókkal együtt; ja v í to k  
mindennemű gazdasági gépeket és 
vállalok teljes malomberendezéseket, 
valamint gőzgépek, benzin, nyers­
olaj és gázmotorok szerelését és ja­
vítását.

Éveken át a legelőkelőbb gyárak­
ban szerzett tapasztalataimat szülő­
városomban óhajtván értékesíteni, 
szakmámba tartozó munkálatoknál 
szolgálataimat a legolcsóbb dij mel­
lett tisztelettel felajánlom. 593

Két jó fiút tanulónak felveszek,
línx.iise L a jo s .

Itt az ideje
h o g y  be lássa  té ve dé sé t

és kávé-, tea-, 
szükségletét

iH s lá n f ls r  S á n fls r
fűszer és italüzletében 
báró Harucker-utca 11. 
szerezze be. Ugyanott 
k i t ű n ő  csongrádi és 
hegyi borok, kőbányai 
sör, tiszta főzött pá­
linka ju t á n y o s  áron 
kaphatók. 578

KORCSOLYA
nagy választékban kaphatóTOAOi GYÜLA

vaskereskedésében 708SZ ENTHS eiv.
Nyomatott a „Szentes és Vicéké" könyvnyomda gyorssajtóján Szentesen 1913.

Södrony-
Reritesek,
fekete és 
horgonyozott
bármilyen kivitelben, vala­
m int mindenféle

Vas- és fűszeráruk
legolcsóbban beszerezhetők:

Németh Jenő
vas- és föszerüzletében.

Horváth Syuía-uíca
Ugyanott egy jó  fiú  fizetés­
sel tanulónak felvételik.

Szentes város katonaügyosz;á!yátói. 
41—k. ü. 1913. szám.

H ird e tm é n y .
Az 1892. évben születeti állítás- 

köteles ifjak sors«?átnhuzása a fo'yó 
évi február hó 2 napján (vásár va­
sárnapján) tartatik meg.

Felhívom az ezen évfolyambeli 
álliiásköteles ifjakat, hagy a jelzett 
napon reggel 8 órakor a tu! a kurcai 
volt közgyűlési teremben vagy sze­
mélyesen vagy megbízottjuk által 
jelenjenek meg, mert külőmben sor­
számuk hivatalból fog kihúzatni.

Az 1890. és 1891 évfolyambeli 
állitásköteleseket is felhívom, hogy 
ekkor jelenjenek meg, mert az u 
véderő! örvény főbb rendelkezésed 
fogom ekkor ismertetni, s azokat il 
kedvezményeket, amelyekben az at- 
litáskötelesek részesíthetők.

Szentes, 1913. január hó 8.
Bugyi Antal,

6S0 h. polgármester

Jókarban levő, kellemes hangú, 
fé lröv id

zongora
elr.íió, Nagyörvény-u. 4 4 .7 2 8

Jí is siess!
n y e r s  és p ö r k ö l t

K A  V E
erede ti c so m a g ­
ban  és k im é r v e

TEA
b e lfö  d i és ja m a ik a i

RUM
v a la m in t  1910  
é v i  m a g y  a ra d i

B O R
l i t e r j e i  SO  K  é r t

kapható :

Szépe A n ta l
füszerkereskedönél, lutheránus temp­

lommal szemben. 666

B ú t o r t
egyszerűt és díszeset, úgy háló, 
aint ebédlő berendezést mindig

nagy választékban 
talál.

Festetett bútort pedig a

l e g j o b b a t  k a p j a ,

3a K o k  tané 3 '
Szentesen, (Horváth Mihály-u. 7.

PISIT kiabál?!
hiszen
mindenki
tudja,

tiogy olcsón, gyors és 
biztos ereűiBénynyet
csak a „Szentes és 
Vidékéiben lehet
hirdetni!

ízléses

falragaszok,
szórósédulak
gyors és olcsó készítés it, k i­
ragasztását és s íé tlio rtlá sa l 

e lválla lja a

S zen tesA /idéke
könyvnyomda.




